



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月31日

上場会社名 T O T O株式会社

上場取引所 東 名 福

コード番号 5332

U R L https://jp.toto.com

代表者 （役職名） 代表取締役 社長執行役員 （氏名） 田村 信也

問合せ先責任者 （役職名） 執行役員 財務・経理本部長 （氏名） 平井 恭夫

問合せ先 （役職名） 経営企画部長 （氏名） 篠崎 孝文 （T E L） 03（6836）2024

半期報告書提出予定日 2025年11月7日

配当支払開始予定日 2025年12月1日

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	349,372	△1.8	20,781	△13.9	23,089	1.8	8,790	△48.1
2025年3月期中間期	355,735	4.7	24,142	58.1	22,671	△0.8	16,949	1.6

（注）包括利益 2026年3月期中間期 △8,351百万円（－％） 2025年3月期中間期 39,783百万円（9.7％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	52.67	52.64
2025年3月期中間期	99.92	99.85

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期中間期	764,371	493,450	63.8
2025年3月期	813,924	530,404	64.1

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 487,892百万円 2025年3月期 522,057百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2026年3月期	—	50.00			
2026年3月期（予想）			—	50.00	100.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	734,500	1.4	49,000	1.1	50,000	△0.7	29,000	138.3	175.91

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

決算に関する詳細情報は、本日公表の決算説明資料及び2025年11月7日に提出予定の半期報告書に記載しています。また、業績予想の修正については、本日公表の「2026年3月期第2四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」と「決算説明資料」に記載していますので、併せてご覧ください。

※ 注記事項

（１）当中間期における連結範囲の重要な変更：無

（２）中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	166,358,397株	2025年3月期	176,981,297株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	1,945,347株	2025年3月期	7,316,765株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	166,910,559株	2025年3月期中間期	169,640,625株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 中間連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
中間連結損益計算書	4
中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	122,750	95,050
受取手形、売掛金及び契約資産	101,468	95,684
商品及び製品	91,992	86,165
仕掛品	15,996	15,746
原材料及び貯蔵品	26,641	25,874
その他	16,217	14,198
貸倒引当金	△495	△232
流動資産合計	374,570	332,487
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物 (純額)	99,505	95,022
機械装置及び運搬具 (純額)	81,362	77,560
土地	26,988	26,874
その他 (純額)	53,561	50,757
有形固定資産合計	261,418	250,215
無形固定資産	36,460	36,617
投資その他の資産		
投資有価証券	67,536	68,295
その他	74,112	77,143
貸倒引当金	△173	△387
投資その他の資産合計	141,475	145,050
固定資産合計	439,354	431,884
資産合計	813,924	764,371

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	82,583	77,433
短期借入金	23,657	23,159
未払法人税等	8,207	5,381
役員賞与引当金	215	94
製品点検補修引当金	536	396
事業再編引当金	268	—
その他	115,312	110,700
流動負債合計	230,782	217,167
固定負債		
長期借入金	1,016	1,515
退職給付に係る負債	17,690	17,439
その他	34,029	34,799
固定負債合計	52,737	53,753
負債合計	283,519	270,921
純資産の部		
株主資本		
資本金	35,579	35,579
資本剰余金	29,537	29,216
利益剰余金	360,408	332,773
自己株式	△13,590	△5,176
株主資本合計	411,935	392,392
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	25,480	28,421
為替換算調整勘定	61,541	45,110
退職給付に係る調整累計額	23,101	21,968
その他の包括利益累計額合計	110,122	95,500
新株予約権	218	145
非支配株主持分	8,128	5,412
純資産合計	530,404	493,450
負債純資産合計	813,924	764,371

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	355,735	349,372
売上原価	229,795	225,747
売上総利益	125,939	123,625
販売費及び一般管理費	101,797	102,843
営業利益	24,142	20,781
営業外収益		
受取利息	497	420
受取配当金	1,384	1,211
持分法による投資利益	449	681
為替差益	—	449
その他	351	705
営業外収益合計	2,682	3,468
営業外費用		
支払利息	119	309
固定資産除却損	550	517
為替差損	3,016	—
その他	466	333
営業外費用合計	4,153	1,160
経常利益	22,671	23,089
特別利益		
投資有価証券売却益	3,774	4,564
特別利益合計	3,774	4,564
特別損失		
投資有価証券売却損	—	34
投資有価証券評価損	0	1
事業再編費用	—	13,232
特別損失合計	0	13,268
税金等調整前中間純利益	26,445	14,385
法人税、住民税及び事業税	7,286	6,598
法人税等調整額	1,976	1,122
法人税等合計	9,262	7,721
中間純利益	17,182	6,663
非支配株主に帰属する中間純利益又は非支配株主に 帰属する中間純損失(△)	232	△2,127
親会社株主に帰属する中間純利益	16,949	8,790

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	17,182	6,663
その他の包括利益		
其他有価証券評価差額金	△3,993	2,944
為替換算調整勘定	26,444	△16,022
退職給付に係る調整額	△585	△1,097
持分法適用会社に対する持分相当額	735	△840
その他の包括利益合計	22,600	△15,015
中間包括利益	39,783	△8,351
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	38,990	△5,831
非支配株主に係る中間包括利益	793	△2,520

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	26,445	14,385
減価償却費	18,064	16,953
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△122	△14
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△159	△120
製品点検補修引当金の増減額(△は減少)	△69	△139
事業再編引当金の増減額(△は減少)	△160	△250
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△1,173	△195
受取利息及び受取配当金	△1,881	△1,632
支払利息	119	309
固定資産除却損	550	283
投資有価証券売却損益(△は益)	△3,774	△4,530
有価証券評価損益(△は益)	0	1
事業再編費用	—	2,974
売上債権及び契約資産の増減額(△は増加)	6,842	3,561
棚卸資産の増減額(△は増加)	489	2,675
仕入債務の増減額(△は減少)	365	△3,658
その他	△3,549	△2,897
小計	41,986	27,704
利息及び配当金の受取額	2,406	2,245
利息の支払額	△119	△241
法人税等の支払額	△6,688	△9,346
営業活動によるキャッシュ・フロー	37,585	20,362
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△1,792	△1,631
定期預金の払戻による収入	1,929	1,830
有形固定資産の取得による支出	△25,399	△18,906
有形固定資産の売却による収入	41	7
無形固定資産の取得による支出	△2,940	△2,925
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△217	△788
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	5,826	8,046
長期貸付けによる支出	△2	—
長期貸付金の回収による収入	1	2
その他	△394	167
投資活動によるキャッシュ・フロー	△22,948	△14,195
財務活動によるキャッシュ・フロー		
コマーシャル・ペーパーの発行による収入	43,200	73,200
コマーシャル・ペーパーの償還による支出	△43,200	△73,200
長期借入れによる収入	—	500
長期借入金の返済による支出	—	△500
配当金の支払額	△8,481	△8,483
非支配株主への配当金の支払額	△350	△195
自己株式の取得による支出	△5	△20,001
その他	△802	△596
財務活動によるキャッシュ・フロー	△9,640	△29,276
現金及び現金同等物に係る換算差額	4,890	△4,461
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	9,887	△27,571
現金及び現金同等物の期首残高	102,636	120,702
現金及び現金同等物の中間期末残高	112,523	93,131

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

(自己株式の取得)

当社は、2025年4月28日開催の取締役会決議に基づき、自己株式5,312,900株の取得を行いました。この自己株式の取得により、当中間連結会計期間において、自己株式が19,999百万円増加しています。なお、2025年8月20日の自己株式の取得をもって、上記取締役会の決議に基づく自己株式の取得は終了しました。

(自己株式の消却)

当社は、2025年4月28日開催の取締役会決議に基づき、2025年9月30日付で自己株式10,622,900株の消却を行いました。この自己株式の消却により、当中間連結会計期間において、資本剰余金及び自己株式がそれぞれ28,266百万円減少しています。なお、自己株式の消却により、その他資本剰余金の残高が負の値となったため、その他資本剰余金を零とし、当該負の値をその他利益剰余金から減額しています。

自己株式の取得が予定よりも早く終了したため、当初の消却予定日(2026年1月30日)から変更しています。

これらの結果等により、当中間連結会計期間末の資本剰余金の残高は29,216百万円、利益剰余金の残高は332,773百万円、自己株式の残高は5,176百万円となっています。